Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА
БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

Р  Е Ш Е Н И Е
от 25 августа 2015 года

Балаганск

№4/4-рд
Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах лиц, замещающими муниципальные должности в муниципального образования Балаганский район

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18.05.2009 г. №558-ФЗ «О представлении гражданами, государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Балаганский район.
2.Начальнику отдела кадров администрации Балаганского района (Кузина О.Г.) ознакомить под роспись лиц, замещающих муниципальные должности указанных в пункте 2 Порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3.Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Балаганского района.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балаганского района (Степанкина И.Г.).

5.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Заместитель председателя Думы
Балаганского района

М.В. Кибанов

Мэр Балаганского района

Н.П. Жукова
Приложение

к решению Думы
Балаганского района

от 25 августа 2015 г. №4/4-рд
Порядок о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Балаганский район
1.Настоящий Порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - Порядок) разработан в целях противодействия коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18.05.2009 г. №558-ФЗ «О представлении гражданами, государственных должностей Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента РФ от 08.07.2013 №613 «Вопросы противодействия коррупции» и определяет порядок представления сведений о доходах.
2.Сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, предоставляются лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Балаганский район,  в  отдел кадров администрации Балаганского района, в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации.

3.Лицо,  замещающее муниципальную должность, представляет ежегодно:

1)сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

4.В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения, в течение одного месяца со дня представления сведений, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению соответствующей комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
6.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.Размещение на официальном сайте администрации Балаганского района (www.adminbalagansk.ru) сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в п.2 настоящего Порядка, обеспечивается начальником отдела кадров администрации Балаганского района в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.